



MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 031/2024

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Governo, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços por Item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de uniformes e EPI's para atender a necessidade das Diversas Secretarias e Órgãos Participantes do Município de Chã Grande/PE.*

Fornecedor : NORDESTE SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA - 42.961.833/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	UND	propria	camisa	R\$ 29,50	R\$ 1.180,00	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	34,44	R\$ 15,50
Descrição: GUARDA MUNICIPAL: Camisas em malha, simples, na cor Azul, com logo bordada.										
2	40,00	UND	propria	conjunto gandola	R\$ 259,90	R\$ 10.396,00	R\$ 353,33	R\$ 14.133,20	26,44	R\$ 93,43
Descrição: Conjunto Calça e Gandola										
3	40,00	UND	propria	camisa	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00	R\$ 91,47	R\$ 3.658,80	46,43	R\$ 42,47
Descrição: Camisa de proteção UV FPU 50, com proteção UVA e UVB permanente, manga longa, cor azul, composição em 90% Poliéster e 10% Elastano, com tecnologia Dry que facilita a dispersão de suor, com impressão da logo marca da Prefeitura.										
4	74,00	UND	propria	blusa	R\$ 24,50	R\$ 1.813,00	R\$ 34,13	R\$ 2.525,62	28,21	R\$ 9,63
Descrição: PRÉDIO DA PREFEITURA: Blusa em malha, simples, na cor azul. com impressão da logomarca da Prefeitura.										
5	16,00	UND	propria	camisa	R\$ 41,00	R\$ 656,00	R\$ 80,63	R\$ 1.290,08	49,15	R\$ 39,63
Descrição: ARQUIVO MUNICIPAL: Camisa polo, na cor azul, com impressão da logomarca da Prefeitura.										
6	24,00	UND	propria	camisa	R\$ 43,00	R\$ 1.032,00	R\$ 80,63	R\$ 1.935,12	46,66	R\$ 37,63
Descrição: CEMITÉRIO MUNICIPAL: Camisa polo, (fardamento padrão) na cor azul, com impressão da logomarca da Prefeitura										
8	104,00	UND	propria	calça	R\$ 75,00	R\$ 7.800,00	R\$ 107,33	R\$ 11.162,32	30,12	R\$ 32,33
Descrição: Calças em brim (100% algodão), modelo tradicional, na cor azul royal, com nome "vigilante" Impresso										
9	12,00	UND	propria	camisa polo	R\$ 44,00	R\$ 528,00	R\$ 80,63	R\$ 967,56	45,42	R\$ 36,63
Descrição: PROCOM: Camisa Polo padrão, na cor azul, com logomarca da Prefeitura e o nome "PROCOM", bordados.										
10	20,00	UND	propria	camisa	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00	R\$ 92,63	R\$ 1.852,60	16,87	R\$ 15,63
Descrição: TRIBUTOS: Camisa manga longa de tecido, na cor azul, com impressão da logomarca da prefeitura, bem como identificação do departamento.										

Subtotal Adjudicado R\$ 819.955,00

Subtotal Orçado: R\$ 1.203.228,70

31,8537 %

R\$ 383.273,70

SERGIO FERNANDES DE CARVALHO

Secretaria de governo

PORTARIA Nº 023/2022

Alzira de Lucena C. L. Neta

Secretária de Educação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	20,00	UND	própria	Calça jeans ou esporte fino, na cor preta.	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00	R\$ 82,97	R\$ 1.659,40	16,83	R\$ 13,97
Descrição: Calça jeans ou esporte fino, na cor preta.										
12	20,00	UND	própria	Camisa manga curta	R\$ 31,00	R\$ 620,00	R\$ 48,30	R\$ 966,00	35,81	R\$ 17,30
Descrição: Camisa manga curta, básica, na cor azul, com logomarca bordada, e identificação do departamento.										
16	3.750,00	UND	própria	Blusa em malha	R\$ 20,00	R\$ 75.000,00	R\$ 32,93	R\$ 123.487,50	39,26	R\$ 12,93
Descrição: Blusa em malha, simples, na cor branca, com impressão da logomarca da prefeitura, para campanhas e eventos específicos a depender da necessidade das áreas administrativas										
17	1.250,00	UND	própria	Blusa em malha	R\$ 20,00	R\$ 25.000,00	R\$ 32,93	R\$ 41.162,50	39,26	R\$ 12,93
Descrição: Blusa em malha, simples, na cor branca, com impressão da logomarca da prefeitura, para campanhas e eventos específicos a depender da necessidade das áreas administrativas										
18	250,00	UND	própria	Conjunto de calça e camisa	R\$ 149,00	R\$ 37.250,00	R\$ 200,80	R\$ 50.200,00	25,79	R\$ 51,80
Descrição: Conjunto de calça e camisa, modelo tradicional, na cor azul, para recepcionistas, administrativos, vigilantes, tecido 100% algodão										
20	7.500,00	UND	própria	Blusa de fardamento	R\$ 23,50	R\$ 176.250,00	R\$ 34,97	R\$ 262.275,00	32,79	R\$ 11,47
Descrição: Blusa de fardamento escolar, 100% algodão, tecido anti pilling, blusa com logo marca bordada, e nas cores azul e branca.										
21	2.500,00	UND	própria	Blusa de fardamento	R\$ 24,00	R\$ 60.000,00	R\$ 34,97	R\$ 87.425,00	31,36	R\$ 10,97
Descrição: Blusa de fardamento escolar, 100% algodão, tecido anti pilling, blusa com logo marca bordada, e nas cores azul e branca.										
26	200,00	UND	própria	Blusa em malha	R\$ 38,90	R\$ 7.780,00	R\$ 78,30	R\$ 15.660,00	50,31	R\$ 39,40
Descrição: Blusa em malha, modelo polo, na cor branca, com pestana e botão, com impressão da logomarca da prefeitura										
28	375,00	UND	própria	Calça confeccionada em tecido Rip Stop e gandola com 02 bolsos	R\$ 309,00	R\$ 115.875,00	R\$ 343,33	R\$ 128.748,75	9,99	R\$ 34,33
Descrição: Calça confeccionada em tecido Rip Stop com 67% Algodão e 33% Poliéster, sete passantes; fechamento em botão c/ caseado; dois bolsos faca frontais, dois bolsos laterais com lapela e fechamento em velcro; dois bolsos traseiros embutidos com lapela e fechamento em velcro e gandola com 02 bolsos frontais superiores e 02 bolsos frontais.										
29	125,00	UND	própria	Calça confeccionada em tecido Rip Stop e gandola com 02 bolsos	R\$ 309,00	R\$ 38.625,00	R\$ 343,33	R\$ 42.916,25	9,99	R\$ 34,33
Descrição: Calça confeccionada em tecido Rip Stop com 67% Algodão e 33% Poliéster, sete passantes; fechamento em botão c/ caseado; dois bolsos faca frontais, dois bolsos laterais com lapela e fechamento em velcro; dois bolsos traseiros embutidos com lapela e fechamento em velcro e gandola com 02 bolsos frontais superiores e 02 bolsos frontais.										

Subtotal Adjudicado R\$ 819.955,00

Subtotal Orçado: R\$ 1.203.228,70

31,8537

%

R\$ 383.273,70

SERGIO FERNANDES DE CARVALHO

Secretaria de governo

PORTARIA Nº 023/2022

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/portal/061348/portal_pregao_homologado_completo_2090178327.html

Alzira de Lucena C. L. Neta
Secretária de Educação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	500,00	UND	PROPRIA	Colete para Vigilância	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00	R\$ 131,30	R\$ 65.650,00	42,87	R\$ 56,30
Descrição: Colete para Vigilância Sanitária, em brim branco, decote em V, frente com 2 bolsos e costas reto, aberto na frente com fecho em zíper, logo bordado na frente e costas conforme especificação exigidas pela VISA.										
32	200,00	UND	PROPRIA	Conjunto de calça e camisa de manga comprida	R\$ 131,00	R\$ 26.200,00	R\$ 201,97	R\$ 40.394,00	35,13	R\$ 70,97
Descrição: Conjunto de calça e camisa de manga comprida, modelo tradicional. calça na cor azul royal e camisa na cor branca com detalhes em viés azul nos punhos e gola, recepcionistas e equipe administrativa. tecido 100% algodão.										
33	300,00	UND	PROPRIA	Conjunto de calça e camisa, em brim (100% algodão)	R\$ 125,00	R\$ 37.500,00	R\$ 178,30	R\$ 53.490,00	29,89	R\$ 53,30
Descrição: Conjunto de calça e camisa, em brim (100% algodão) na cor azul royal, composto por camisa gola italiana e calça todo confeccionado em Brim, oferecendo excelente durabilidade, resistência à rasgos e abrasões em geral. A calça feita com elástico total, quatros bolsos, sendo dois na frente e dois na parte de traz da calça, chapados e cordão para ajustar melhor ao corpo. Faixas reflexivas na altura do abdômen, braços e pernas. Logo da prefeitura e identificação do serviço a ser realizado nas costas da camisa.										
34	200,00	UND	PROPRIA	Conjunto de calça e camisa, em brim (100% algodão)	R\$ 124,00	R\$ 24.800,00	R\$ 174,97	R\$ 34.994,00	29,13	R\$ 50,97
Descrição: Conjunto de calça e camisa, em brim (100% algodão) na cor branca, composto por camisa gola italiana e calça todo confeccionado em Brim, oferecendo excelente durabilidade, resistência à rasgos e abrasões em geral. A calça feita com elástico total, quatros bolsos, sendo dois na frente e dois na parte de traz da calça, chapados e cordão para ajustar melhor ao corpo. Logo da prefeitura e identificação do serviço a ser realizado nas costas da camisa.										
35	200,00	UND	PROPRIA	Conjunto de calça e camisa: camisa em malha 100% algodão	R\$ 121,00	R\$ 24.200,00	R\$ 173,63	R\$ 34.726,00	30,31	R\$ 52,63
Descrição: Conjunto de calça e camisa: camisa em malha 100% algodão na cor branca, composto por camisa gola italiana e calça em brim, oferecendo excelente durabilidade, resistência à rasgos e abrasões em geral. A calça na cor azul royal feita com elástico total, quatros bolsos, sendo dois na frente e dois na parte de traz da calça, chapados e cordão para ajustar melhor ao corpo. Logo da prefeitura e identificação do serviço a ser realizado nas costas da camisa.										
38	10,00	UND	PROPRIA	Macacão SAMU: tecido ripstop	R\$ 297,00	R\$ 2.970,00	R\$ 416,63	R\$ 4.166,30	28,71	R\$ 119,63
Descrição: Macacão SAMU: tecido ripstop; cor azul marinho; na frente lateral esquerda superior bordado logotipo do SAMU 192 no tamanho 9 cm x 12 cm; na manga esquerda bordado bandeira do Brasil no tamanho 9 cm x 12cm; na manga direita bordado bandeira de Santa Catarina no tamanho 9 cm x 12 cm; nas costas bordado do SAMU 192 no tamanho 14 cm x 18 cm.										
39	10,00	UND	PROPRIA	Terno com corte feminino,	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	R\$ 303,30	R\$ 3.033,00	14,27	R\$ 43,30
Descrição: Terno com corte feminino, composição 100% Poliéster, material principal Oxford, estilo do terno Slim fit, cor azul marinho.										
40	10,00	UND	PROPRIA	Terno com corte masculino	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 479,97	R\$ 4.799,70	37,49	R\$ 179,97
Descrição: Terno com corte masculino, composição 100% Poliéster, material principal Oxford, estilo do terno Slim fit, cor azul marinho, com bordado do lado esquerdo frontal superior, identificando a banda musical e o brasão do município.										

Subtotal Adjudicado R\$ 819.955,00

Subtotal Orçado: R\$ 1.203.228,70

31,8537 %

R\$ 383.273,70

SERGIO FERNANDES DE CARVALHO
Secretaria de governo
PORTARIA Nº 023/2022

Alzira de Lucena C. L. Neta
Secretaria de Educação
Port. Nº 148/2024

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	375,00	UND	PROPRIA	Bolsa Confeccionada	R\$ 164,00	R\$ 61.500,00	R\$ 283,00	R\$ 106.125,00	42,04	R\$ 119,00
Descrição: Bolsa Confeccionada em lona 10 – 100% Algodão										
42	125,00	UND	PROPRIA	Bolsa Confeccionada	R\$ 164,00	R\$ 20.500,00	R\$ 283,00	R\$ 35.375,00	42,04	R\$ 119,00
Descrição: Bolsa Confeccionada em lona 10 – 100% Algodão										
45	500,00	UND	PROPRIA	Bonê com proteção UV	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00	R\$ 53,30	R\$ 26.650,00	45,59	R\$ 24,30
Descrição: Bonê com proteção UV em algodão e poliéster, proteção nuca, lateral e rosto, peso aproximado de 120gr, proteções presa por botões podendo ser retirado a qualquer momento e ser utilizado somente como bonê, na cor azul, com logomarca da prefeitura.										
Subtotal Adjudicado R\$ 819.955,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.203.228,70		31,8537 %	R\$ 383.273,70	

Fornecedor : Merconsumo Ltda - 05.215.437/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	104,00	UND	Fiolev	Camisa Polo padrão, na cor azul, com impressão da logomarca da Prefeitura	R\$ 40,50	R\$ 4.212,00	R\$ 85,63	R\$ 8.905,52	52,70	R\$ 45,13
Descrição: VIGILANTES: Camisa Polo padrão, na cor azul, com impressão da logomarca da Prefeitura.										
13	40,00	PARES	Mariano	Bota Coturno Confeccionado em Couro, com Passadores em nylon anti ferrugem, Palmilha de conforto em Poliuretano de 15 mm de altura no salto e 9 mm na frente, forrada com forro anti bactericida e anti fungos, com Reforço no bico e traseira	R\$ 370,00	R\$ 14.800,00	R\$ 530,00	R\$ 21.200,00	30,18	R\$ 160,00
Descrição: Bota Coturno Confeccionado em Couro, com Passadores em nylon anti ferrugem, Palmilha de conforto em Poliuretano de 15 mm de altura no salto e 9 mm na frente, forrada com forro anti bactericida e anti fungos, com Reforço no bico e traseira.										
Subtotal Adjudicado R\$ 146.502,00						Subtotal Orçado: R\$ 256.247,52		42,8279 %	R\$ 109.745,52	

SERGIO FERNANDES DE CARVALHO
Secretaria de governo
PORTARIA Nº 023/2022


Alzira de Lucena C. L. Neta
Secretária de Educação
Port. Nº 148/2024

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	300,00	UND	Fiolev	Blusa em malha, modelo polo, na cor azul, com pestana e botão, com impressão da logomarca da prefeitura	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00	R\$ 83,30	R\$ 24.990,00	59,18	R\$ 49,30
Descrição: Blusa em malha, modelo polo, na cor azul, com pestana e botão, com impressão da logomarca da prefeitura										
15	300,00	UND	Fiolev	Blusa em malha, modelo polo, na cor branca, com pestana e botão, com impressão da logomarca da prefeitura.	R\$ 36,80	R\$ 11.040,00	R\$ 80,47	R\$ 24.141,00	54,26	R\$ 43,67
Descrição: Blusa em malha, modelo polo, na cor branca, com pestana e botão, com impressão da logomarca da prefeitura.										
24	200,00	UND	Fiolev	Blusa em malha, modelo polo, na cor azul, com pestana e botão, com impressão da logomarca da prefeitura	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 80,63	R\$ 16.126,00	52,87	R\$ 42,63
Descrição: Blusa em malha, modelo polo, na cor azul, com pestana e botão, com impressão da logomarca da prefeitura										
27	200,00	UND	Fiolev	Blusa em malha, simples, na cor branca, com impressão da logomarca da prefeitura, para campanhas e eventos específicos a depender da necessidade das áreas administrativas	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	R\$ 34,13	R\$ 6.826,00	32,61	R\$ 11,13
Descrição: Blusa em malha, simples, na cor branca, com impressão da logomarca da prefeitura, para campanhas e eventos específicos a depender da necessidade das áreas administrativas										

Subtotal Adjudicado R\$ 146.502,00 Subtotal Orçado: R\$ 256.247,52 42,8279 % R\$ 109.745,52

SERGIO FERNANDES DE CARVALHO
 Secretária de governo
 PORTARIA Nº 023/2022


Alzira de Lucena C. L. Neta
 Secretária de Educação
 Port. Nº 148/2024

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	500,00	UND	Fiolev	Camisa de proteção UV FPU 50, com proteção UVA e UVB permanente, manga longa, cor branca, composição em 90% Poliéster e 10% Elastano, com tecnologia Dry que facilita a dispersão de suor, com impressão da logo marca da prefeitura e do serviço de ACE e ACS devidamente identificado	R\$ 53,00	R\$ 26.500,00	R\$ 101,77	R\$ 50.885,00	47,92	R\$ 48,77

Descrição: Camisa de proteção UV FPU 50, com proteção UVA e UVB permanente, manga longa, cor branca, composição em 90% Poliéster e 10% Elastano, com tecnologia Dry que facilita a dispersão de suor. com impressão da logo marca da prefeitura e do serviço de ACE e ACS devidamente identificado.

36	50,00	UND	Fiolev	Jaleco em tecido tipo Oxford acinturado, cor branca, com detalhes em viés azul na gola blazer, nos punhos e nas abas dos 02 bolsos frontais inferiores, manga longa, logomarca bordada na frente do lado esquerdo superior.	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	R\$ 125,30	R\$ 6.265,00	48,12	R\$ 60,30
----	-------	-----	--------	---	-----------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: Jaleco em tecido tipo Oxford acinturado, cor branca, com detalhes em viés azul na gola blazer, nos punhos e nas abas dos 02 bolsos frontais inferiores, manga longa, logomarca bordada na frente do lado esquerdo superior.

37	50,00	UND	Fiolev	Jaleco em tecido tipo Oxford acinturado, cor branca, com gola blazer, com 02 bolsos frontais inferiores, manga longa, logomarca bordada na frente do lado esquerdo superior	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00	R\$ 118,30	R\$ 5.915,00	52,66	R\$ 62,30
----	-------	-----	--------	---	-----------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: Jaleco em tecido tipo Oxford acinturado, cor branca, com gola blazer, com 02 bolsos frontais inferiores, manga longa, logomarca bordada na frente do lado esquerdo superior.

Subtotal Adjudicado R\$ 146.502,00

Subtotal Orçado: R\$ 256.247,52

42,8279 %

R\$ 109.745,52

SERGIO FERNANDES DE CARVALHO
Secretaria de governo
PORTARIA Nº 023/2022

Alzira de Lucena C. L. Neta
Secretária de Educação
Port. Nº 148/2024

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	200,00	UND	Fiolev.	Avental para uso em cozinhas industriais, feito de tecido especial que retarda chamas; possuindo dupla costura com linha de meta aramida; com acabamento especial impermeabilizante.	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00	0,00	R\$ 0,00

Descrição: Avental para uso em cozinhas industriais, feito de tecido especial que retarda chamas; possuindo dupla costura com linha de meta aramida; com acabamento especial impermeabilizante.

46	100,00	PARES	Mariano	Bota de cano médio, tática, na cor preto, em couro ecológico, com passadores em nylon resistente, amarras de cadarço, com zíper na lateral pra proporcionar melhor calço, forro de material têxtil macio, com palmilha de gel anatômica 2 cm e solado de borracha antiderrapante	R\$ 255,00	R\$ 25.500,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	49,00	R\$ 245,00
----	--------	-------	---------	--	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: Bota de cano médio, tática, na cor preto, em couro ecológico, com passadores em nylon resistente, amarras de cadarço, com zíper na lateral pra proporcionar melhor calço, forro de material têxtil macio, com palmilha de gel anatômica 2 cm e solado de borracha antiderrapante

51	200,00	UND	delta	Protetor facial com cúpulas fabricadas em material plástico de alta resistência, em policarbonato, no tamanho de 200mm (8). Apresenta carneira sem catraca	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 64,97	R\$ 12.994,00	38,43	R\$ 24,97
----	--------	-----	-------	--	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: Protetor facial com cúpulas fabricadas em material plástico de alta resistência, em policarbonato, no tamanho de 200mm (8). Apresenta carneira sem catraca.

Subtotal Adjudicado R\$ 146.502,00

Subtotal Orçado: R\$ 256.247,52 42,8279 % R\$ 109.745,52

Fornecedor : TF LIMA PLAY 2 SPORTS LTDA - 14.103.697/0001-30


 SERGIO FERNANDES DE CARVALHO
 Secretária de governo
 PORTARIA Nº 0231/2022


 Alzira de Lucena C. L. Neta
 Secretária de Educação
 Port. Nº 148/2024

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	600,00	UND	PLAYPRO	Kit de uniforme 14	R\$ 38,70	R\$ 23.220,00	R\$ 88,30	R\$ 52.980,00	56,17	R\$ 49,60

Descrição: Kit de uniforme escolar infantil, malha PV poliéster com viscose, camisa sem manga, short saia para meninas e bermuda para meninos, com logo bordada nas blusas e bermudas do fardamento.

25	200,00	UND	PLAYPRO	Blusa em malha 3	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 78,30	R\$ 15.660,00	48,91	R\$ 38,30
----	--------	-----	---------	------------------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: Blusa em malha, modelo polo, na cor branca, com gola, punho e botão, com impressão da logomarca da prefeitura, brasão bordado da prefeitura em bolso, frente, do lado esquerdo e nas costa bordado com a identificação dos programas de saúde.

Subtotal Adjudicado R\$ 31.220,00 Subtotal Orçado: R\$ 68.640,00 54,5163 % R\$ 37.420,00

Fornecedor : LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 43.219.256/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	120,00	UND	VILLE	AVENTAL	R\$ 84,88	R\$ 10.185,60	R\$ 148,33	R\$ 17.799,60	42,77	R\$ 63,45

Descrição: Avental para uso em cozinhas industriais, feito de tecido especial que retarda chamas; possuindo dupla costura com linha de meta aramida; com acabamento especial impermeabilizante

44	200,00	UND	STEEL	MACACÃO	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 59,97	R\$ 11.994,00	16,62	R\$ 9,97
----	--------	-----	-------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: Macacão impermeável confeccionado em polipropileno manga longa com elástico nas extremidades, com capuz e fechamento por velcro, com logomarca da prefeitura.

Subtotal Adjudicado R\$ 20.185,60 Subtotal Orçado: R\$ 29.793,60 32,2485 % R\$ 9.608,00

Fornecedor : RVDA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.830.614/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	120,00	PARES	INNPRO	INNPRO	R\$ 49,00	R\$ 5.880,00	R\$ 86,67	R\$ 10.400,40	43,46	R\$ 37,67

Descrição: Calçado de segurança tipo bota em PVC, com Forro Cano 30cm. Cabedal tipo "D". Montagem sistema de injeção por extrusão. Classificação II (Inteiro Polimérico). Solado monodensidade com ressalto. Região do salto totalmente fechada. Resistência ao escorregamento. Cabedal e solado disponíveis na cor branca

47	100,00	PARES	INNPRO	INNPRO	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00	R\$ 84,63	R\$ 8.463,00	25,55	R\$ 21,63
----	--------	-------	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 20.630,00 Subtotal Orçado: R\$ 32.873,90 37,2450 % R\$ 12.243,90

SERGIO FERNANDES DE CARVALHO
Secretaria de governo
PORTARIA Nº 023/2022

Alzira de Lucena C. L. Neta
Secretária de Educação
Port. Nº 148/2024

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Calçado de segurança tipo bota em PVC, com Forro Cano 30cm. Cabedal tipo "D". Montagem sistema de injeção por extrusão. Classificação II (Inteiro Polimérico). Solado monodensidade com ressaltos. Região do salto totalmente fechada. Resistência ao escorregamento. Cabedal e solado disponíveis na cor branca										
48	50,00	UND	SUPER SAFETY	SUPER SAFETY	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 35,13	R\$ 1.756,50	28,83	R\$ 10,13
Descrição: Luva de látex natural corrugado, dorso ventilado e punho em elástico, a serem utilizadas na construção civil, coleta de resíduos urbanos, resistência química e antiderrapante.										
49	200,00	UND	SUPER SAFETY	SUPER SAFETY	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 30,27	R\$ 6.054,00	33,92	R\$ 10,27
Descrição: Máscara com formato dobrável e solda ultrassônica em todo o seu perímetro, N 95, nas laterais externas são transpassados dois tirantes elásticos, utilizados para ajuste da peça na cabeça do usuário. A parte superior das peças possui uma peça de material maleável utilizado para ajuste ao septo nasal. Não possui válvula de exalação.										
50	200,00	UND	SUPER SAFETY	SUPER SAFETY	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00	48,38	R\$ 15,00
Descrição: Óculos de proteção incolor, lente única com proteção lateral em uma só peça de duropolicarbonato com tratamento anti-risco, armação com encaixe para a lente, hastes reguláveis, orifícios para cordão, que filtra 99,9% ultravioleta.										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.630,00							Subtotal Orçado: R\$ 32.873,90		37,2450 %	R\$ 12.243,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.038.492,80	R\$ 1.590.783,72	34,7181 %	552.291,12

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Chã Grande-PE, 10 de Julho de 2024

Sérgio Fernandes de Carvalho
 SÉRGIO FERNANDES DE CARVALHO
 Secretário Municipal de Governo

Lucena Correia Leite Neta
 LUCENA DE LUCENA CORREIA LEITE NETA
 Secretária Municipal de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude